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Yttrande över Rätt till gymnasial vuxenutbildning och gymnasial särvux, Ds 

2009:20 

 

Hörselskadades Riksförbund, HRF, som är Sveriges största intresseorganisation 
för hörselskadade lämnar följande synpunkter på rubricerade departements-
promemoria. 
 

Förslagen 

Rätt till gymnasial vuxenutbildning 

HRF instämmer i att man bör införa en rätt till gymnasial vuxenutbildning. Det 
bör vara ett steg i rätt riktning mot att hörselskadade och andra elever som är i 
behov av särskilt stöd får större möjlighet till stöd i utbildningen (hjälpmedel, tolk 
m.m.) samt möjlighet att överklaga beslut om utbildningens upphörande.  

Stöd för detta antagande ser vi bland annat i nya förslaget till skollag (Ds 2009:25). 
I texten kan man bland annat läsa att vuxna inte har någon rätt till särskilt stöd 
eller rätt att nå målen för utbildningen. Ett avgörande skäl till detta är att det inte 
finns någon ovillkorlig rätt till utbildning för vuxna liknande den för barn och 
ungdomar. Det är också så att Skollagen medger att undervisningen kan upphöra 
om eleven inte gör tillfredsställande framsteg. Överklagande mot sådant beslut 
kan enbart elever i grundläggande komvux och sfi göra, inte elever i gymnasial 
vuxenutbildningen.  
 
25-års gräns 

Med tanke på de dåliga förutsättningar som många elever i vår målgrupp ges i 
dagens skola är vi tveksamma till 25-årsgränsen. Det bristande stödet och dålig 
tillgänglighet är för en del hörselskadade elever en direkt orsak till att de inte når 
målen i grundskolan/gymnasiet eller att de på grund av anpassad studiegång inte 
har betyg i något ämne t ex engelska. Vi har förståelse för att regeringen vill 
undvika att elever alltför lätt väljer att inte slutföra sina studier i gymnasieskolan 
och istället väljer att läsa på komvux. Detta får dock inte drabba de elever som  
verkligen försöker, men inte når målen på grund av bristande delaktighet och  
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tillgänglighet i undervisningen och/eller stöd för svårigheter som t ex ett 
funktionshinder kan medföra.  

Vi anser därför att det bör finnas möjlighet att göra undantag från 25-årsgränsen 
på grund av särskilda skäl. 
 
 
 
Vänliga hälsningar 
Hörselskadades Riksförbund 
 
 
 
Hans Ericson 
generalsekreterare 

 


